常州轻工职业技术学院开展
“以体育的文化塑造人、以体育的精神鼓舞人、以体育的氛围培养人”
为主题的第十三届体育节活动的通知

学院各有关单位：

党的十八届三中全会作出的《中共中央关于全面深化改革若全面发展干重大问题的决定》明确提出：教育要落实立德树人根本任务，要强化体育课和课外锻炼，促进青少年身心健康、体魄强健。引导广大师生积极参加体育锻炼，倡导人人参与、终身体育观念；对学生进行集体主义、合作精神和竞争意识的培养与教育，使学生得到能力的锻炼和展示。经院体育运动委员会研究，决定开展以“以体育的文化塑造人、以体育的精神鼓舞人、以体育的氛围培养人”为主题的第十三届体育节活动，现将有关活动事项通知如下：
一、主办单位：常州轻工职业技术学院体育运动委员会

二、承办单位：各二级学院、体育工作部、院团委、院裁判协会
三、活动时间：2018年4月—11月
四、组别及项目设置：

项目设置：

学生组：篮球、乒乓球、羽毛球、健美操、足球、田径

五、活动的具体时间、地点、内容安排及各项比赛的报名办法（详情见竞赛规程，竞赛规程另行通知）
1、学生足球比赛：时间：4月9日—4月27日；地点：足球场；报名办法：以二级学院为单位，各二级学院限报一队，每队限报12人，（7人制比赛）小组赛阶段为分组单循环，复赛阶段为交叉淘汰。4月2日前将报名表送至体育工作部。

2、学生乒乓球团体赛：时间：4月17日—26日；地点：体育馆一楼；报名办法：以二级学院为单位组建，各二级学院报男、女各一队，每队限5人。4月7日前将报名表送至体育工作部.
3、学生男子篮球赛：时间：5月7日—5月18日；地点：新篮球场；报名办法：以二级学院为单位，各二级学院限报一队，每队报12人，小组赛阶段为分组单循环，复赛阶段为交叉淘汰。4月27日前将报名表送至体育工作部。
4、学生羽毛球团体赛：时间：5月21日—31日；地点：体育馆二楼；报名办法：以二级学院为单位组建，各二级学院报男、女各一队，每队限报5人。4月27日前将报名表送至体育工作部。

5、学生健美操比赛另行通知。
6、院田径运动会另行通知。
六、总结与表彰
本届体育节活动贯穿两学期，结束时学院将召开体育节总结表彰大会，各单项取前六名进行表彰，团体取前三名进行表彰，同时对整个体育竞赛活动中成绩突出的个人也进行表彰奖励。
七、要求
（一）认真做好宣传发动工作。各单位接到通知后，认真组织本单位师生学习本通知精神，进一步统一思想、提高对“体育节”活动目的意义的认识。
（二）认真做好各项竞赛活动的报名参赛工作。一是按要求认真组织好报名和选拔工作；二是要求组织好运动员的赛前训练工作。

（三）认真做好运动员安全教育工作。一是要掌握运动员健康状况，确保万无一失；二是教育队员在比赛中要发扬“友谊第一、比赛第二”的精神，弘扬体育道德风尚。
（四）遵守各项赛事纪律。一是要求在比赛过程中遵守比赛规则，尊重对手、服从裁判；二是在各项比赛过程中坚决杜绝一切弄虚作假现象。

（五）各单位要设立两名联络员，与组织单位进行联系，确保比赛信息的及时准确传达。
（六）认真做好各项比赛的组织工作。要求体育工作部加强对“体育节”活动的筹划工作，做到精心组织、周密部署、合理安排，真正把“体育节”活动办得既隆重热烈，又文明安全，运动成绩和精神文明双丰收。

常州轻工职业技术学院体育运动委员会

2018-3-19